
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   474   del 20-07-2020 

 
 

Oggetto:       Vivi  lo  Sport  s.s.d.  a r.l. Acquisizione quota 

49%  detenuta da U.I.S.P. Comitato Territoriale di 

Firenze. Impegno di spesa e pagamento 

   

 

 

 

 

 

           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 18/06/2020 - le 
premesse della quale devono intendersi qui tutte riportate ed alle quali si rinvia 

integralmente - con cui è stato disposto di acquisire la quota minoritaria del 49% di 
Vivi lo Sport s.s.d. a r.l., oggi detenuta dal Comitato Territoriale U.I.S.P. di Firenze; 
 
DATO ATTO che il valore di acquisto della quota è pari ad euro 100,00, come 
concordato tra il U.I.S.P. Firenze e l’Amministrazione comunale; 
 
PRESO ATTO che per il giorno 23 luglio 2020 è stato fissato il rogito per 
formalizzare il passaggio della quota del 49% di Vivi lo Sport s.s.d. a r.l. in capo al 
Comune di Borgo San Lorenzo, con conseguente ridefinizione della compagine 
societaria in house e che a tale data dovrà risultare l’intervenuto versamento della 
somma su indicata necessaria per l’acquisizione della quota; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.02.2020, e successive 
modificazioni, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale per il triennio 
2020/2021/2022; 
 
VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27.02.2020 e ss. mm. 
ed ii., con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria), 
con relativa assegnazione ai responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla 
gestione degli esercizi 2020/2021/2022, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa 
imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 – 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 –, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito; 

 
DETERMINA 



 

DETERMINAZIONI n. 474 del 20-07-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
1. DI IMPEGNARE l’importo di €. 100,00 in favore di U.I.S.P. - Comitato 

Territoriale di Firenze, con sede in Via Bocchi n. 32 – Firenze (C.F. 
94044500489 - P.iva 03773990480), con imputazione alle risorse assegnate 
per l’esercizio 2020 sul capitolo 9934/0 “Acquisizione quota a.s.d. Vivi lo Sport 
a.r.l.” - codice bilancio 06.01-3.01.01.03.001, dando atto del rispetto dei limiti di 
cui all'art. 183, 6° comma, del D. Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii.; 
 

2. DI PROCEDERE al pagamento dell’importo di cui sopra senza ulteriori atti; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento a Vivi lo Sport s.s.d. a r.l. ed a 
U.I.S.P. Comitato Territoriale di Firenze; 
 

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 
 

5. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
della legge n. 241/1990 e ss. mm. ed ii., è il dott. Sebastiano Elio Nicotra, 
funzionario responsabile dell’U.O. Staff Risorse; 
 

6. DI DARE ATTO che il trattamento dei dati verrà effettuato ai sensi, per gli effetti 
e nei limiti del Regolamento (Ue) 2016/679 e del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196; 
 

7. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”) 

 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 474 del 20-07-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. STAFF RISORSE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    474    DEL  20-07-20 
 

 

Oggetto:          Vivi  lo  Sport  s.s.d.  a r.l. Acquisizione quota 

49%  detenuta da U.I.S.P. Comitato Territoriale di 

Firenze. Impegno di spesa e pagamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        100,00 

 

Lì 20-07-2020                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 474 del 20-07-2020 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1111 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  31-08-2020          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 31-08-2020 

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli  

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 


